Maschinen-Datenblatt
Lager Nr. S-1082

Maschinen-Gruppe

Art

Fabrikat
Typ
Herkunft
Lagerort
Lieferzeit
Frachtbasis

CATALANO

Schleifmaschinen

Prazisions-Flach- und Profilschleifmaschine
Jung

Jutec 420

Deutschland

Reiden

nach Absprache

ab Standort

Beschreibung
Digitalanzeige Heidenhain.

Technische Details / Zubehor / Zusatz
Text

max. Schleifbereich
Standard Magnetplattenabmessung
maximaler Abstand Tisch bis Spindelmitte

maximale Tischlangsbewegung
Tischgeschwindigkeit
maximale Tischbeladung

maximale Querbewegung

Querbewegung, Eilgang

Querbewegung, Automatisch (intermittierend)
wahlweise kontinuierlich

Handradumdrehung quer
Handradteilung, quer

Senkrechtbewegung, Eilgang

Schleifscheibe, standard (@a x b x @i)
Schleifscheibe, maximal (@a x b x @i)
Stegbreite

Wert

400 x 200
400 x 200
415

420
2-28
150

190
1
3-20

1,2

0,01

180

225 x 25 x 51

225x30x 51
30

Einheit

mm
mm
mm

mm
m/min-t
kg

mm
m/min?
mm

mm

mm

m/min

mm
mm
mm/max.

Catalano Werkzeugmaschinen AG | Bodenachermatte 1 | CH-6260 Reiden | Telefon: +41 62 7584262 | www.catalano.ch

1



Maschinen-Datenblatt
Lager Nr. S-1082

CATALANO

Technische Details / Zubehor / Zusatz
Text

Leistungsaufnahme, Schleifspindelmotor
Leistungsaufnahme, Hydraulikpumpe
Leistungsaufnahme, Querbewegung
Leistungsaufnahme, Senkrecht-Eilgang
Gesamtanschlussleistung
Betriebsspannung

Netzfrequenz

Gesamtgewicht der Maschine

Betriebs-Schallpegel

Hydraulik6l-Volumen

Wert

2,0

0,75
0,25
0,25

5.0
400
50

1050

70

80

Anderungen und Irrtum in den technischen Daten und Anlagen vorbehalten.

Einheit

kw
kW
kW
kW

kw

Volt, 3 Phasen

Hz

kg

dB(A) nach EN31201

Catalano Werkzeugmaschinen AG | Bodenachermatte 1 | CH-6260 Reiden | Telefon: +41 62 7584262 | www.catalano.ch

2



CATALANO

Maschinen-Datenblatt
Lager Nr. S-1082

Fotos

Catalano Werkzeugmaschinen AG | Bodenachermatte 1 | CH-6260 Reiden | Telefon: +41 62 758'42'62 | www.catalano.ch

3



CATALANO

Maschinen-Datenblatt
Lager Nr. S-1082

Catalano Werkzeugmaschinen AG | Bodenachermatte 1 | CH-6260 Reiden | Telefon: +41 62 758'42'62 | www.catalano.ch

4



CATALANO

Maschinen-Datenblatt
Lager Nr. S-1082

Catalano Werkzeugmaschinen AG | Bodenachermatte 1 | CH-6260 Reiden | Telefon: +41 62 758'42'62 | www.catalano.ch

5



CATALANO

Maschinen-Datenblatt
Lager Nr. S-1082

Catalano Werkzeugmaschinen AG | Bodenachermatte 1 | CH-6260 Reiden | Telefon: +41 62 7584262 | www.catalano.ch

6



