

Lager Nr. S-1082

Maschinen-Gruppe : Schleifmaschinen

Art : Präzisions-Flach- und Profilschleifmaschine

Fabrikat : Jung

Typ : Jutec 420
Herkunft : Deutschland
Lagerort : Reiden

Lieferzeit : nach Absprache Frachtbasis : ab Standort

Beschreibung

Digitalanzeige Heidenhain.

Technische Details / Zubehör / Zusatz		
Text	Wert	Einheit
max. Schleifbereich	400 x 200	mm
		mm
Standard Magnetplattenabmessung	400 x 200	mm
maximaler Abstand Tisch bis Spindelmitte	415	mm
maximale Tischlängsbewegung	420	mm
Tischgeschwindigkeit	2 - 28	m/min ⁻¹
maximale Tischbeladung	150	kg
maximale Querbewegung	190	mm
Querbewegung, Eilgang	1	m/min ⁻¹
Querbewegung, Automatisch (intermittierend) wahlweise kontinuierlich	3 - 20	mm
Handradumdrehung quer	1,2	mm
Handradteilung, quer	0,01	mm
Senkrechtbewegung, Eilgang	180	m/min ⁻¹
Schleifscheibe, standard (Øa x b x Øi)	225 x 25 x 51	mm
Schleifscheibe, maximal (Øa x b x Øi)	225 x 30 x 51	mm
Stegbreite	30	mm/max.
•		



Lager Nr. S-1082

Technische Details / Zubehör / Zusatz			
Text	Wert	Einheit	
Leistungsaufnahme, Schleifspindelmotor	2,0	kW	
Leistungsaufnahme, Hydraulikpumpe	0,75	kW	
Leistungsaufnahme, Querbewegung	0,25	kW	
Leistungsaufnahme, Senkrecht-Eilgang	0,25	kW	
Gesamtanschlussleistung	5.0	kW	
Betriebsspannung	400	Volt, 3 Phasen	
Netzfrequenz	50	Hz	
Gesamtgewicht der Maschine	1050	kg	
Betriebs-Schallpegel	70 c	dB(A) nach EN31201	
Hydrauliköl-Volumen	80	1	

Änderungen und Irrtum in den technischen Daten und Anlagen vorbehalten.



Lager Nr. S-1082

Fotos





Lager Nr. S-1082





Lager Nr. S-1082





Lager Nr. S-1082

